



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29 февраля 2024 г.

№ 106

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Бурятия от 26.03.2021 № 124  
«О создании Попечительского совета регионального центра  
выявления, поддержки и развития способностей и талантов  
у детей и молодежи в Республике Бурятия»**

В целях совершенствования деятельности Попечительского совета регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в Республике Бурятия» и в связи с кадровыми изменениями Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в состав Попечительского совета регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в Республике Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 26.03.2021 № 124 (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 03.02.2023 № 52):

1.1. Позицию

«Оловянный  
Алексей Антонович

- заместитель министра промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия - председатель Комитета торговли»

заменить позицией следующего содержания:

«Унгаев  
Алексей Абрамович

- первый заместитель министра промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия - председатель Комитета по развитию промышленности»

## 1.2. Позицию

- «Цыбиков  
Баир Викторович
- заместитель министра культуры Республики Бурятия - председатель Комитета экономики, правовой работы и бухгалтерского обеспечения»

заменить позицией следующего содержания:

- «Никитина  
Анна Александровна
- первый заместитель министра культуры Республики Бурятия - председатель Комитета культуры и искусств»

## 1.3. Позицию

- «Абрамкин  
Александр Николаевич
- председатель Байкальского банка ПАО Сбербанк»

заменить позицией следующего содержания:

- «Кузьмин  
Алексей Александрович
- Управляющий Бурятским отделением ПАО Сбербанк»

## 1.4. Позицию

- «Здаров  
Андрей Валентинович
- директор Бурятского филиала ПАО «Ростелеком»

заменить позицией следующего содержания:

- «Меркушев  
Роман Андреевич
- исполняющий обязанности директора Бурятского филиала ПАО «Ростелеком»

## 1.5. Позицию

- «Ивахинова  
Инна Саяновна
- председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по межрегиональным связям, национальным вопросам, молодежной политике, общественным и религиозным объединениям»

заменить позицией следующего содержания:

«Ивахинова  
Инна Саяновна

- депутат Народного Хурала, член Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по бюджету, налогам и финансам»

1.6. Дополнить позицией следующего содержания:

«Цыбиков  
Бэлигто Батоевич

- ректор ФГБОУ ВО «Бурятская государственная сельскохозяйственная академия им. В.Р. Филиппова»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Бурятия**



**В. Мухин**

Проект представлен Министерством  
образования и науки  
тел. 21-48-92